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Priifbericht Nr. PB 3.1/17-196-1

vom 17. August 2017
1. Ausfertigung

Auftraggeber: EXPAFOL S.L.
Calle Apolo, 101
08228 TERRASSA (Barcelona) Spain

Antragssache: Prifung auf Normalentflammbarkeit (Baustoffklasse B2) nach
DIN 4102-1:1898-05*

Gegenstand: PVC-Folie 400 pm Uv Net Fr* und ,500 pm Uv Net Fr
Auliragsdatum: 22 Juni 2017

Probeneingang: 3. Juli 2017 (DZ 3.1/17-144)

Probennahme: Durch den Auftraggeber

Kennzeichnung: PV C-Folien 400 pm Uv Net Fr' und ,500 pm Uv Net Fr*
Prifdatum: 16. August 2017

Bearbeiter: Mathias Claus

Dieses Dokument besteht aus 4 Seiten.

Dieses Dokument-darf nur ungekirzt vervielfaltigt werden. Eine Verdffentlichung — auch auszugsweise - bedarf der vorherigen
schriftichen Zustimmung der MFPA Leipzig GmbH. Als rechtsverbindliche Form gilt die deutsche Schriftform mit Originalunterschrif-
ten und Originalstempel des/der Zeichnungsberechtigten. Es gelten die Allgemeinen Geschafisbedingungen (AGB) der MFPA
Leipzig Gmbl:_l.
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4.3 Priifergebnisse

Die Ergebnisse der Prifungen im Brennkasten sind in Tabelle 1 und Tabelle 2 zusammengefasst.

Tabelle 1: Beflammung nach DIN 4102-1:1998-05, Abschnitt 6.2.5.2 an PVC-Folie 400 pym Uv Net Fr* mit einem
Fldchengewicht von ca. 0,466 kg/m? in freihdngender Probenanordnung

Probe 1: Beflammung mittig an der unteren Kante in Langsnchtung,
Frobe 2: Beflammung mittig an der unteren Kante in Querrichtung,
Probe 3: Beflammung mittig an der unteren Kante in Querrichiung;
Priifergebnisse
Angaben gem&B DIN 4102-1:1998-05 Probe Nr.
1 2 3 4 5 6
Entflammung [s] 1 1 1 - - -
Grofite Flammenhihe [mm] 140 160 160 - - -
Zeitpunkt des Auftretens [s] 12 13 15 - - -
Flammenspitze an Messmarke [s] A 13 16 - - -
i e ol Bibsiss BABATR Joh- il T : :
Weiterbrennen nach Versuchsende [s] .I. g o) - - -
Entziindung des Filterpapiers [s] A 4. J. - - -
Aussehen der Proben nach den Brandversuchen;
Die Proben waren auf der Beflammungsseite auf einer Lange bis zu maximal 80 mm und an der Unterkante
auf einer Breite bis zu maximal 20 mm geschédigt.
Ein brennendes Abfallen / Abtropfen trat nicht auf.
Rauchentwicklung (visuell): gering maliig stark sehr stark
/. kein Auftrefen des Ereignisses,
- keine Angabe.

Tabelle 2: Beflammung nach DIN 4102-1:1998-05, Abschnitt 6.2.5.2 an PVC-Folie ,500 pm Uv Net Fr* mit einem
Flichengewicht von ca. 0,560 kg/m? in frethéngender Probenanordnung

Probe 1: Beflammung mittig an der unteren Kante in Ldngsrichfung,

Probe 2: Beflammung mittig an der unteren Kante in Quermichiung,

Probe 3: Beflammung mittig an der unferen Kante in Quermichtung;

Priifergebnisse
Angaben gem&l DIN 4102-1:1998-05 Probe Nr.
1 2 3 4o 6

Entflammung [s] 1 1 1 - = G
Gréfite Flammenhdhe [mm] 160 190 180 - - -
Zeitpunkt des Auftretens [s] 16 14 16 - - -
Flammenspitze an Messmarke [s] 18 14 15 - - -
Erldschen der Flamme vor
Erreichen der Messmarke [¢] o s gl i ! 3
Weiterbrennen nach Versuchsende [s] A £ A - - -
Entziindung des Filterpapiers [s] A A A - - -

Aussehen der Proben nach den Brandversuchen: ;
Die Proben waren auf der Beflammungsseite auf einer Lange bis zu maximal 105 Mnﬁmam

auf einer Breite bis zu maximal 20 mm geschadigt.
Ein brenné.ndas Abfallen / Abtropfen trat nicht auf. ﬁ‘fp A \
Rauchentwicklung (visuell): gering maélig sta —_— hristark
/. kein Auftreten des Ereignisses, jl|

- keine Angabe.
SAC 02
NE 0B00
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1 Materialbeschreibung

Bei den zu prifenden Bauprodukten handelte es sich nach Angaben des Auftraggebers um PVC-Folien
mit den Bezeichnungen ,400 pm Uv Net Fr* und ,500 um Uv Net Fr'. Die Bauprodukte waren nach Angaben
des Auftraggebers mit einem Gewebe zur Verstarkung ausgeristet. Die PVC-Folien werden nach Angaben
des Auftraggebers in der Landwirtschaft und fur Gewachshauser eingesetzt. Die Farbe des Materials war
jeweils farblos, transparent.

Dieses Bauprodukt unterliegt nach Angaben des Auftraggebers keiner harmonisierten europaischen
Produktnorm.

Weitere Angaben zum oben beschriebenen Bauprodukt lagen der Priifstelle nicht vor.

2 Materialkennwerte
Kennwerte nach Angaben des Auftraggebers:

» Produkt: 400 um Uv Net Fr*

o Dicke des Produktes: 0.4 mm + 5%

o Flachengewicht des Produktes: 280 g/m* £ 10%
¢ Produkt ,500 um Uv Net Fr
: o Dicke des Produktes: 0,5 mm

o Flachengewicht des Produktes: 560 g/m?

Von der MFPA Leipzig wurden nach dem Klimatisieren des Probenmaterials folgende Kennwerte ermittelt:

* Produkt: 400 pm Uv Net Fr*

o Flachengewicht des Produktes: ca. 466 g/m?
» Produkt 500 pm Uv Net Fr*
o Flachengewicht des Produktes: ca. 560 g/m?
3 Konditionierung

Die Proben fur die Prifungen im Brennkasten wurden vor der Prifung entsprechend DIN 4102-1, Abschnitt
6.2.3.2 gelagert.

4 Priifungen im Brennkasten nach DIN 4102-1, Abschnitt 6.2.5

4.1 Probenherstellung

Das vom Auftraggeber angelieferte Probenmaterial wurde von Mitarbeitern der Brandpriifstelleauf die er-
forderlichen Mafte von 180 mm x 90 mm x Probendicke zugeschnitten.

Die Proben wurden ohne Tragerplatte hergestelit.

4,2 Versuchsdurchfithrung

Die Durchfihrung der Versuche erfolgte in der Brandprifstelle der MFPA Leipzig
04509 Laue bei Delitzsch in Ubereinstimmung mit DIN 4102-1:1998-05.

Die Beflammung wurde gemaR DIN 4102-1, Abschnitt 6.2.5.2 (Kantenbeflammung) durchgef

Die Proben wurden in freih&ngender Anordnung geprift.
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4.4 Abweichungen
Es gab keine Abweichungen vom Priifverfanren gemat DIN 4102-1:1998-05.

5 Beurteilung

5.1 Anforderungen an die Baustoffklasse B2 nach DIN 4102-1, Abschnitt 6.2.2

Die PVC-Folien mit Gewebe ,400 pm Uv Net Fr* und ,500 um Uv Net Fr* mit den Flachengewichten von
ca. 0,466 kg/m*® bzw. ca. 0,560 kg/m?, erfillten die Anforderungen fir Baustoffe der Baustoffklasse B2
(normalentflammbar) nach DIN 4102-1:1988-05, Abschnitt 6.2 nicht.

Die Materialien gelten bei der Prifung nach DIN 4102-1, Abschnitt 6.2.6 als nicht brennend abfallend (ab-
tropfend).

In Verbindung mit anderen Baustoffen kann sich das Brandverhalten &ndern.

6 Hinweise

Dieser Prifbericht ist kein bauordnungsrechilicher Verwendbarkeitsnachweis.
Dieser Prifbericht enthalt keine Einstufung in eine Baustoffklasse nach DIN 4102.
Die Glltigkeitsdauer dieses Prifberichts endet am 15.08.2022.

Die-Ergebnisse der Prif
nicht auf die Grundgega
weis im Sinne der B:

ich ausschlieflich auf die beschriebenen Priifgegensténde und
ment ersetzt keinen Konformitats- oder Verwendbarkeitsnach-
europaisch).

Leipzig, den 17. Augh:

Dipl.
Geschéftsbereichsleiter Priifstelleniaiter Bearbaiter

ng. 5. Hauswaldt N. Neumann, M.Sc. M. Claus



